

# Comic-Kunst, die glücklich macht

Neues Kunstatelier an der Gartenstraße:  
Christin Cameron sorgt für fröhliche Kindheitserinnerungen

**Gehrden.** Wenn Christin Cameron beginnt, von alten Comics und Zeichentrickserien zu erzählen, fangen ihre Augen an zu strahlen. „Die Popkultur der Achtziger habe ich als Kind richtig aufgesogen“, sagt sie. Heute finden sich viele dieser Elemente in ihrer Kunst wieder – denn die 40-Jährige zeichnet und malt sogenannte Comic Pop Art: Hier treffen He-Man, Batman, Indiana Jones und Terminator auf grelle Neonfarben, Wabenstrukturen und Markensymbole. Seit dem vergangenen August entstehen Camerons Werke im Herzen von Gehrdens. Die Künstlerin ist mit ihrem Atelier in die Räume des ehemaligen Schuhladens Buchmeyer gezogen.

„Ich fühle mich hier in Gehrdens richtig wohl, es ist ein ruhiger Rückzugsort“, sagt die 40-Jährige, die mit ihrem Mann und der fünfjährigen Tochter in Hannover-Wettbergen wohnt. Dort wolle sie zunächst auch bleiben, damit ihr Kind in seinem gewohnten Umfeld zur Schule gehen könne. Für ihre Leidenschaft aber kommt die Künstlerin nahezu täglich in die Burgbergstadt. Im Mai 2023 haben Christin Cameron und ihr Mann das Haus an der Gartenstraße gekauft, in dem es ziemlich genau drei Jahre zuvor einen Dachgeschossbrand gegeben hatte. „Der Esstisch zu Hause war irgendwann einfach zu klein für meine Kunst und den Computer meines Mannes. Ich brauchte etwas Professionelles.“

Heute ist das Gebäude saniert und renoviert. Im ersten Stock bietet das Ehepaar eine liebevoll neu möblierte Wohnung, das sogenannte „Comic-Loft“, zur Vermietung an. Im Erdgeschoss lässt Cameron ihrer Fantasie nun freien Lauf, sitzt mit ihren 254 Acrylmalfstiften vor der Leinwand. Die Ideen zu ihren



Grelle Comicwelt: Künstlerin Christin Cameron will den Betrachter mit ihren Werken glücklich machen. FOTO: SARAH ISTRIFA

Werken kommen ihr oftmals abends vor dem Einschlafen, dann heißt es am nächsten Morgen: „Aufstehen und Attacke!“, sagt sie lachend. Cameron steckt voller Elan und hat viel vor, denn die Kunst zum Mittelpunkt ihres Lebens hat die Hannoveranerin erst im vergangenen Jahr gemacht. Nach 15 Jahren als Lehrerin besinnt sich die 40-Jährige gänzlich auf ihr Talent zurück. „Ich male seit meiner Kindheit, habe Kunst studiert und gelehrt, aber meine eigene kreative Herausforderung lag brach. Jetzt bringe ich alles auf ein neues Level und will Gas geben“, erklärt sie ihre Leidenschaft.

Warum sich Christin Cameron ausgerechnet für farbenfrohe

Comic-Kunst entschieden hat, liegt möglicherweise in ihrer interessanten multikulturellen Vita. Ihr Großvater ist halb Neuseeländer, halb Schotte, ihre Mutter Südkoreanerin. „Die kulturellen Einflüsse machen etwas mit einem“, meint Cameron. Als Kind habe sie besonders bei Aufenthalten in Südkorea wenig verstanden und daher mehr visuell aufgenommen. In dieser Zeit habe sie natürlich auch Zeichentrickserien geguckt. „Comic war schon immer meins“, verrät die Halbkoreanerin. Das darauffolgende Comiczeichnen sei dann komplett autodidaktisch abgelaufen. Heute bringt sie auch koreanische Schriftzeichen auf ihren Werken unter.

### Porträts mit humorvollem Twist

„Meine Bilder sind dreidimensional und vielschichtig. Auf ihnen kann ich den vielen Dingen und Kulturen in meinem Leben Raum geben“, erläutert die 40-Jährige. Dabei hat sie einen großen Anspruch an sich selbst. Wo Cameron auf alten Aquarellen noch auf das Malen von Gesichtern verzichtete, traut sie sich nun an die Königsklasse: das Porträtzichnen. Zu ernst will sie sich dabei aber nicht nehmen, sondern verbindet die originalgetreu wiedergegebenen Charaktere immer wieder mit witzigen Twists. Da hat der Terminator schnell mal eine Wasserpistole zur Hand

oder Indiana Jones posiert vor dem Burj Khalifa.

Ein weiteres Muster, das sich auf Camerons Werken wiederfindet, ist die Wabenstruktur. Diese stehe für eine stabile, natürliche Konstruktion – die man in der heutigen Zeit mit unvorhersehbaren Ereignissen wie Corona oder dem Ukrainekrieg suche und vermisse. „Der Mensch sucht eine Struktur im Leben.“ Eine bis drei Wochen braucht die Comic-Pop-Art-Künstlerin für ein Bild, oft hat sie mehrere Werke gleichzeitig in der Mache. Wichtig sei ihr, dass sich am Ende ihre Emotionen und Glücksgefühle auf den Betrachter übertragen. „Schlechtes gibt es schon genug auf der Welt.“

Und damit hat Cameron offenbar Erfolg. „Es ist immer wieder spannend, zu sehen, wie sich die Person mir gegenüber verändert und in Kindheitserinnerungen schweigt“, so die Künstlerin. Bei vielen komme einiges wieder hoch und sie führe dann oft interessante Gespräche über die Popart der Achtzigerjahre. „Da bekomme ich jedes Mal eine Gänsehaut.“

Wenig verwunderlich ist es, dass Camerons fröhlich-bunte Werke und das gut gelaunte, offene Wesen der Künstlerin selbst bereits gut ankommen: Rund 30 ihrer Bilder sind ab sofort in der Pop-up-Galerie Aufhof, dem ehemaligen Standort von Galeria Kaufhof an der Seilwinderstraße 8 in Hannover, zu sehen. Die Ausstellung gemeinsam mit zwei weiteren Künstlerinnen unter dem Motto „Die Kunst der Selbstbestimmung: Emotionale Perspektiven“ läuft noch bis zum 29. Januar 2024.

Zum Kauf stehen Camerons auf ihrer Internetseite

[www.ateliercameron.com](http://www.ateliercameron.com)

## ELEKTRO-FUNDGRUBE

Hausgeräte I. und II. Wahl

Perfekte Passform für Ihre Geräte, ohne Kompromisse!

Mit unserem Aufmaßservice\* wird Maßarbeit zur Leichtigkeit.

Königstr. 32  
Badenstedter Str. 60  
☎ 0511-31 99 12  
☎ 0511-41 48 37  
[elektro-fundgrube-hannover.de](http://elektro-fundgrube-hannover.de)



BEKO Miele GRUNDIG BOSCH Smeg AEG LIEBHERR

**Wurst-Basar**  
Einfach heiß machen & genießen  
Sie sparen **15%**

**Bregenkohlenmenü**  
1 Schlauch Grünkohl, 2 Bregenwürstchen,  
2 Scheiben Kasselerrücken &  
1 Pkg. vorgegarte Kartoffeln  
Für 2 Pers. **12,90**

**% SONDERANGEBOTE %**  
gültig vom 15.01. - 20.01.2024 in Wennigsen und Barsinghausen

<b>Kotelett</b> frisch oder Kasseler mit Filet <b>100g 0,79</b> , ohne Filet <b>100g 0,69</b>
<b>Burgunder-Schinkenbraten</b> <b>100g 0,79</b>
<b>Frische Bratwurst</b> <b>100g 0,99</b>
<b>Schweine-Rouladen</b> <b>100g 0,99</b>
<b>Putenragout</b> <b>100g 1,49</b>
<b>7-Pfeffer Thüringer Mett</b> <b>100g 1,19</b>
<b>Schinkenwürstchen</b> <b>100g 1,99</b>

weitere Angebote finden Sie unter [www.wurst-basar.de](http://www.wurst-basar.de)

**IHRE ANZEIGE?**  
... IHR SCHLÜSSEL ZUM ERFOLG!  
inszerieren Sie jetzt im burgbergblick  
Wir beraten Sie gern:  
Tel.: 0800 - 154 42 33  
E-Mail: [kleinanzeigen@wochenblaetter.de](mailto:kleinanzeigen@wochenblaetter.de)

**HÖRMANN-Garagentore**  
Top-Qualität mit Montage von  
**KLAERDING Portaltechnik**  
Telefon 05043/91050

# Neue Kfz-Zulassungsstelle ist profitabler Zusatzservice

Stadt Gehrdens veröffentlicht Jahresbilanz: Büro für Bürgerservice registriert im ersten Jahr der Zulassungsstelle mehr als 4600 Vorgänge

**Gehrdens.** Die neue Kfz-Zulassungsstelle der Stadt Gehrdens hat sich ein Jahr nach ihrer Eröffnung als zusätzliches Serviceangebot bereits fest etabliert. „In der Regel sind die täglichen Termine ausgebucht“, berichtet Rathausprecher Frank Born. Die Stadtverwaltung zieht zwölf Monate der Einführung der Dienstleistungen für Autohalterinnen und -halter eine positive Bilanz: Im Büro für Bürgerservice haben die zuständigen Fachkräfte demnach im Jahr 2023 insgesamt 4665 Zulassungsvorgänge abgewickelt – darunter 1715 Abmeldungen von Kraftfahrzeugen sowie 482 Zulassungen.



Vorbereitungen nahezu abgeschlossen: Im Büro für Bürgerservice bieten Fachdienstleiter Philip Berger sowie die Mitarbeiterinnen Tanja Kuckuk (Mitte) und Xenia Biller im Erdgeschoss des Rathauses ab nächster Woche zahlreiche Dienstleistungen der neuen Kfz-Zulassungsstelle an.

Die Stadt hatte die neuen Serviceleistungen vor einem Jahr

kurz nach der Schließung der Zulassungsstelle in Empelde eingeführt. Das Angebot vom Gehrden Bürgerservice im Erdgeschoss des Rathauses richtet sich an Kfz-Besitzer aus den Umlandkommunen rund um die Landeshauptstadt. Für die Stadt Hannover gibt es einen eigenen Zulassungsservice. „Insgesamt wird unsere neue Zulassungsstelle sehr gut angenommen“, sagt der Leiter des Fachdienstes Bürgerservice und Verkehr, Philip Berger. Wegen der hohen Auslastung seien inzwischen feste und frühzeitige Terminbuchungen erforderlich, um etwa ein bis Wochen später die notwendigen Angelegenheiten im Rathaus zu erledigen.

Berger berichtet rückblickend auf das erste Jahr von auffällig vielen Fahrzeugabmeldungen. Demnach wurden im Auftrag von Bürgerinnen und Bürgern insgesamt 1715 Kfz-Außerbetriebsetzungen vollzogen. Zu einem häufig verzeichneten Vorgang zählt laut Fachdienstleiter auch die Umschreibung von Dokumenten wie den Zulassungsbescheinigungen I und II – den sogenannten Kfz-Scheinen und Fahrzeugbriefen. Insgesamt wurden in diesem Bereich 1532 Verwaltungseinheiten registriert. In Kfz-Scheinen wurden laut dem städtischen Fachdienst insgesamt 31 Adressen und 483 Namen oder technische Einträge geändert.

Die Anzahl der 482 Fahrzeuganmeldungen gliedert sich auf in 45 Erstzulassungen von Neuwagen, 381 Neuzulassungen nach Besitzerwechseln und 56 Wiederzulassungen nach vorangegangenen Abmeldungen. Weitere Zahlen: 139-mal wurden nach dem Verlust oder Diebstahl von Dokumenten Ersatzpapiere ausgestellt. Kurzzeitkennzeichen – etwa für die Überführung von Fahrzeugen ohne gültige Zulassung – wurden 152-mal ausgestellt.

Außerdem sind im Rathaus 75 Plaketten ausgehändigt worden – darunter Prüfzettel für die Hauptuntersuchungen – die TÜV-Plaketten – sowie frische

Zulassungsplaketten und grüne Feinstaubaufkleber für Städte mit Umweltzonen. In einem Laden in der Fußgängerzone können Kunden nach Neuzulassungen die notwendigen Nummernschilder für die Fahrzeugkennzeichen anfertigen lassen, um sie anschließend im Rathaus gleich mit den Plaketten auszustatten. Zwar nennt die Stadt hinsichtlich der neuen Dienstleistungsangebote keine genauen Einnahmezahlen. Die Kfz-Zulassungsstelle ist für die Kommune aber offenbar ein gewinnbringender Zusatzservice: Vor einem Jahr hatte die Stadtverwaltung jährliche Einnahmen in Höhe von rund 60.000 Euro prognostiziert. Of-

fenbar läuft das Zulassungsge-schäft auch ähnlich profitabel. Der Sprecher der Stadt Gehrdens äußert sich nämlich liegend: „Die Stadt bietet bereits einen umfassenden Zulassungsser-vice, sodass an diesem nichts geändert werden muss“, sagt Frank Born.

**Die Zulassungsstelle ist zu den Zeiten des Bürgerbüros geöffnet: montags bis freitags von 8 bis 12 Uhr sowie donnerstags von 15 bis 18 Uhr. Termine können auf der Internetseite [www.gehrden.de](http://www.gehrden.de) online gebucht werden, telefonisch unter (05108) 64040 und auch persönlich im Rathaus.**

**trinkgut** GM Willeke GmbH  
Gültig vom 15.01. - 20.01.24  
Öffnungszeiten: Mo-Sa 8-20 Uhr  
Egestorfer Straße 34-36 • Barsinghausen

<b>Gilde Pilsener o. Lindener Spezial</b> Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l (1 l = € 1,10/1,39) zzgl. € 3,10/3,42 Pfand <b>10,99</b>	<b>Herrenhäuser Premium Pilsener</b> Kasten = 30 x 0,33 l (1 l = € 1,21) zzgl. € 3,90 Pfand <b>11,99</b>	<b>Warsteiner</b> versch. Sorten Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l (1 l = € 1,10/1,39) zzgl. € 3,10/3,42 Pfand <b>10,99</b>	<b>Havana Club Rum</b> 40% Vol. 0,7 l Flasche (1 l = € 17,13) <b>11,99</b>	<b>Vilsa Mineralwasser</b> versch. Sorten Kasten = 12 x 0,7 l (1 l = € 0,48) zzgl. € 3,30 Pfand <b>3,99</b> Glasflaschen
<b>Dithmarscher Bügel</b> versch. Sorten Kasten = 20 x 0,33 l (1 l = € 1,67) zzgl. € 4,50 Pfand <b>10,99</b>	<b>Johnnie Walker Red Label</b> 40% Vol. 0,7 l Flasche (1 l = € 14,27) <b>9,99</b>	<b>Coca-Cola, Fanta o. Sprite</b> und weitere Sorten Kasten = 12 x 1 l (1 l = € 0,83) zzgl. € 3,30 Pfand <b>9,99</b>	<b>Bayreuther Hell</b> Kasten = 20 x 0,5 l (1 l = € 1,40) zzgl. € 3,10 Pfand <b>13,99</b>	<b>Gordon's London Dry Gin</b> 37,5% Vol. 0,7 l Flasche (1 l = € 14,27) <b>9,99</b>
<b>Kuernerling</b> 35% Vol. 0,5 l Flasche (1 l = € 9,98) <b>4,99</b>	<b>CO<sub>2</sub>-Tauschzylinder</b> 425 g Zylinder (1 kg = € 11,74) <b>4,99</b>			